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Ujawniony transport nielegalnych papierosów wartości 25 000
zł

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili transport nielegalnych
papierosów, które w samochodzie osobowym przewoził obywatel Czech.Do ujawnienia i
zatrzymania papierosów z ukraińską akcyzą, doszło dzisiaj wczesnym ranem, podczas
kontroli drogowej prowadzonej przez funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży
Granicznej na ekspresowym odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna.W trakcie
rutynowego sprawdzania samochodu osobowego marki Skoda Fabia na czeskich
numerach rejestracyjnych, jadącego od strony Bielska Białej, uwagę funkcjonariuszy
zwrócił przewożony na tylnym siedzeniu bagaż, przykryty wełnianym kocem. Gdy poprosili
kierowcę o odsłonięcie koca, okazało się, na tylnej kanapie oraz za siedzeniami kierowcy i
pasażera znajdują się, owinięte czarną folią, prostokątne pakunki. Mając na względzie,
ujawniane już wielokrotnie, przypadki przewozu w ten sposób nielegalnych papierosów,
funkcjonariusze postanowili sprawdzić, co zakrywa folia. Jak się okazało podejrzenia, że
kierowca przewozi nielegalny towar okazały się słuszne. Pod folią umieszczone były paczki
papierosów oznaczone ukraińską akcyzą. Podczas dalszego sprawdzania pojazdu, paczki
nielegalnych papierosów, funkcjonariusze ujawnili także w bagażniku Skody. Część z nich
zapakowana była w foliowe worki, część leżała luzem. Po przeliczeniu okazało się, że
kierowca #8211; 24 letni obywatel Czech, przewozi w swoim samochodzie łącznie 72 400
sztuk papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy wartości szacunkowej ponad
25 000 złotych. Tłumaczył się, że kupił je od nieznanych osób na jednym z
przygranicznych bazarów we wschodniej Polsce z zamiarem wywozu do Czech i
odsprzedaży z zyskiem. Niewykluczone jednak, że pochodzące z przemytu papierosy,
miały docelowo trafić do Austrii czy też Włoch, gdzie wartość czarnorynkowa mogłaby
wzrosnąć kilkakrotnie. W toku prowadzonych czynności, Czech zgodził się na przepadek
ujawnionych papierosów na rzecz Skarbu Państwa RP i wystąpił z wnioskiem o
dobrowolne poddanie się karze. Nielegalny towar zatrzymano.To już kolejny przypadek
ujawnienia przez funkcjonariuszy Straży Granicznej transportu nielegalnych papierosów.
Część z nich trafia do sprzedaży na terenie Polski, część jest wywożona za granicę.
Ostatni przypadek miał miejsce 3 dni temu w rejonie Bytomia. Pochodzące z przemytu
papierosy przewoził w samochodzie osobowym marki Mazda, 29-letni mieszkaniec
województwa lubelskiego. W jego samochodzie funkcjonariusze Straży Granicznej znaleźli
13 000 sztuk papierosów z ukraińską akcyzą wartości ponad 4 500 złotych. W trakcie
prowadzonych czynności wyjaśniających mężczyzna przyznał się, że papierosy kupił na
terenie Ukrainy, a następnie przemycił przez granicę z zamiarem ich odsprzedaży z



zyskiem na targowiskach i bazarach na terenie województwa śląskiego.Od początku tego
roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili już łącznie ponad 2
miliony sztuk papierosów wartości prawie 0,5 miliona złotych. Było to wynikiem zarówno
różnego rodzaju działań kontrolnych (na drogach, w środkach komunikacji, bazarach,
parkingach) jak i działań podejmowanych w celu dotarcia i likwidacji miejsc składowania i
dystrybucji nielegalnych papierosów.


